Образовательное частное учреждение высшего образования
«Российская
международная академия туризма»

ПРИКАЗ

« О9 » 2Q^r. № ///

г. Химки Московской области

О стоимости обучения в РМАТ
в 2022/23 учебном году

В целях исполнения требований Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 И273-Ф3, Правил оказания платных образовательных услуг,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г.
№ 1441, федеральных государственных образовательных стандартов высшего образования и
среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для лиц, поступающих на первый курс обучения в 2022/2023 учебном

году следующие стоимости:

1.1. На образовательные программы среднего профессионального образования -

Приложения 1,2 к настоящему Приказу.
1.2. На образовательные программы высшего образования - программы бакалавриата -

Приложения 3,4,5,6 к настоящему Приказу.
1.3. На образовательные программы высшего образования - программы магистратуры -

Приложения 7,8,9,10 к настоящему Приказу.
1.4. На образовательные программы высшего образования - программы аспирантуры -

Приложения 11,12 к настоящему Приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Е.Н. Трофимов

Приложение 1

ФАКУЛЬТЕТ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2022/23 учебном году

Форма
обучения

Специальность, направление
Стоимость обучения

(руб./год) (руб./ семестр)

1 2 5 6
Очная

Туризм 115 800 57 900

Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям) 115 800 57 900

Право и организация социального
обеспечения 129 900 64 950

Гостиничное дело 115 800 57 900

Операционная деятельность в логистике 115 800 57 900
Заочная

Гостиничное дело 93 900 46 950

Операционная деятельность в логистике 93 900 46 950

Туризм 93 900 46 950

Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям) 93 900 46 950

Право и организация социального
обеспечения 93 900 46 950

Приложение 2

ФАКУЛЬТЕТ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

Стоимость обучения для 1 курса в 2022/23 учебном году

для лиц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здоровья

Форма
обучения Специальность, направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./ семестр)

1 2 5 6
Очная

Туризм 231 600 1 15 800

Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям) 231 600 115 800

Право и организация социального
обеспечения 259 800 129 900

Гостиничное дело 231 600 115 800

Операционная деятельность в логистике 231 600 115 8Q0
Заочная

Гостиничное дело 187 800 93 900

Операционная деятельность в логистике 187 800 93 900

Туризм 187 800 93 900

Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям) 187 800 93 900

Право и организация социального
обеспечения 187 800 93 900

Приложение 3

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА
ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2022/23 учебном году

Форма
обучения Направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6

Очная Менеджмент 183 200 91 600

Туризм 183 200 91 600

Управление персоналом 183 200 91 600

Юриспруденция 183 200 91 600

Государственное и муниципальное
управление 183 200 91 600

Гостиничное дело 183 200 91 600

Психолого-педагогическое
образование 183 200 91 600

Дизайн архитектурной среды 206 300 103 150

Приложение 4

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА
ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА

Стоимость обучения для 1 курса в 2022/23 учебном году
иц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здо]

Форма
обучения Направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6

Очная Менеджмент 366 400 183 200

Туризм 366 400 183 200

Управление персоналом 366 400 183 200

Юриспруденция 366 400 183 200

Государственное и муниципальное
управление 366 400 183 200

Гостиничное дело 366 400 183 200

Психолого-педагогическое образование 366 400 183 200

Дизайн архитектурной среды 412 600 206 300
5

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА - ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА

Приложение'5

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2022/23 учебном году

Форма обучения Направление
Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр),

1 2 5 6

Очно-заочная

Менеджмент 103 900 51 950

Управление персоналом 103 900 51 950

Дизайн архитектурной среды 106 600 53 300

Заочная, ускоренное
обучение

Менеджмент 103 900 51 950

Туризм 103 900 51 950

Управление персоналом 103 900 51 950

Юриспруденция 103 900 51 950

Государственное и муниципальное управление 92 300 46 150

Гостиничное дело 92 300 46 150

Психолого-педагогическое образование 92 300 46 150

Приложение 6

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА - ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА

Стоимость обучения для 1 курса в 2022/23 учебном году
для лиц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здоровья

Форма обучения Направление
Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6

Очно-заочная

Менеджмент 207 800 103 900

Управление персоналом 207 800 103 9Q0

Дизайн архитектурной среды 213 200 106 600

Заочная,ускоренное
обучение

Менеджмент 207 800 103 900

Туризм 207 800 103 900

Управление персоналом 207 800 103 900

Юриспруденция 207 800 103 900

Государственное и муниципальное управление 184 600 92 300

Гостиничное дело 184 600 92 300

Психолого-педагогическое образование 184 600 92 300

Приложение 7

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА
ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2022/23 учебном году

Форма
обучения Направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./ ,
семестр)

1 2 5 6

Очная Менеджмент 211 600 105 800
Международная РМАТ - Миланский университет
Бикокка (Италия): 231 600 115 800

Международная РМАТ - Сорбонна (Франция): 231 600 115 800

Приложение 8

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА
ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ

Стоимость обучения для 1 курса в 2022/23 учебном году
возможностями здоровья

Форма
обучения Направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6

Очная Менеджмент 423 200 211 600

Международная РМАТ - Миланский
университет Бикокка (Италия): 463 200 231 600

Международная РМАТ - Сорбонна
(Франция): 463 200 231 600

Приложение 9

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА
ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2022/23 учебном году

Форма обучения Направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6

Заочная Менеджмент 114 300 57 150

Приложение 10

ФАКУЛЬТЕТ МЕНЕДЖМЕНТА ТУРИЗМА
ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ

Стоимость обучения для студентов 1 курса в 2022/23 учебном году

для лиц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здоровья

Форма обучения Направление

Стоимость обучения

(руб./год) (руб./
семестр)

1 2 5 6

Заочная Менеджмент 228 600 114 300

Приложение 11

ПРОГРАММЫ АСПИРАНТУРЫ

Стоимость обучения для аспирантов 1 курса в 2022/23 учебном году

Форма обучения Направление

Стоимость обучения - сумма, ,
оплачиваемая аспирантом

(руб./год) (руб./ семестр)

1 2 5 6

Очная Образование и педагогические науки 254 700 127 350

Экономика 254 700 127 350

Заочная Образование и педагогические науки 114 300 57 150

Экономика 114 300 57 150

Приложение 12

ПРОГРАММЫ АСПИРАНТУРЫ

Стоимость обучения для аспирантов 1 курса в 2022/23 учебном году
для лиц, являющихся инвалидами, и студентов с ограниченными возможностями здоровья

Форма обучения Направление

Стоимость обучения - сумма, ,
оплачиваемая аспирантом

(руб./год) (руб./ семестр)

1 2 5 6

Очная Образование и педагогические науки 509 400 254 700

Экономика 509 400 254 700

Заочная Образование и педагогические науки 228 600 114 300

Экономика 228 600 114 300